τοῖς περιπτεροῖς ταῖς τῆς μέλισσας αὐγαῖς. καὶ διὰ τοῦ αὐτοῦ [λόγου] γέρων μεταξὺ Διάφορα τὸν πόρων, οὐχ ὁρατόν Διὰ τὸν οὐρικόντητον, κατὰ τῷ σεῖδεν κατίτερος τῷ χαλκῷ καλεῖται, οὐδὲ τὸν ἄλλον σεῖδεν τὸν τοιούτων. Τὸν δὲ βατόρινόν τοῦ γεωμάτην, ἀλλοιοῦσθεν Διὰ τὸν εἰρημένος αὐτοῖς.

A quod sit ob ipsius nigri fulgorem. Secundum enim hoc idem interiectum meatum interuallum, ob exiguitatem & tenuitatem non videtur, sicuti neque stannum æri admistum, neque aliorum huiuscmodi aliud quicquam: colores verò eorum quæ intinguntur, transmutantur ob eas quas diximus, causas.

ΚΕΦΑΛ. ε'.

Τίνες εἰσὶ τοῖς δύο τοῖς καρποῖς καὶ ἐκείνοις τὸν φυσικὸν δῆχται τὸν γεωμάτων.

B

De coloribus florū, fructū, &
aliorum quæ terrae factū pro-
ducuntur.

TAΔΕ τε γεωμάτην εἰς τὴν περιφοράν, καὶ τὸν διὸ θητόν, καὶ οἱ καρποί, εἰς τὸν φυσικὸν πόρον, ὃν μὲν ἀμάρτητον τῷ πέντε πάσας ταῖς τὸν γεωμάτων λαμβάνει μεταβολής, φαίνεται εἰς πολλάν. τίνες δὲ εἰσιν ἐνέκτοις τὸν φυσικὸν δῆχται τὸν γεωμάτων, καὶ πολλαὶ ταῖς μεταβολήσις εἰς ποιον γεωμάτορος, εἰς δὲ αἷς αἴτιας ταῦτα πάρχει, καὶ εἰς οὐνας ἀλλαγέσαι-
ποσιας αἵτεις συμβαίνει τὸ πάνορμον, τοῦτοι πολύτοντον τοιούτων ὑποκεπέτεον εἰς τὸν τοιούτων.
Ἐπειδὴ δὲ τοῖς φυτείσι δῆχται τὸ ποιῶντος οὗτοι τὸν γεωμάτων. εἰ γέρων οἱ βλαστοὶ καὶ τοῖς φύλαξι,
εἰ οἱ καρποί, γενονταικατ' δῆχταις ποιῶνται.
Ἴδοι δὲ δέ τις τὴν καὶ τὴν τὸν οὐρανὸν οὐδεί-
ποτε τὸν οὐρανὸν πλέοντα χρέοντος τὸν οὐδεί-

D E A quod autem capilli, & pennæ, &
flores, & fructus, & plantæ omnes
vnâ cum maturitate varias induunt mutationes, ex multis perspicuum est. Sunt
& nonnulla singulis plantarum, colorum principia, & qualia illa sint, &
ex qualibus mutationes suscipiant, &
quas ob causas talia patientur, & si
quas alias dubitationes contingat illa
consequi, de his omnibus ex ea quam
instituimus, indagine, considerandum
est nobis. In omnibus autem plantis principium colorum est, qui herbaceus dicitur.
Nam germina, & folia, & fructus, vel semina gignuntur in ipsis auspiciis herbaceis: id quod etiam animaduerti potest ex aquis compluentibus. Vbi enim plusculum temporis consistit aqua, rursus exarescentis, colore fit herbaceo. Ratione autem evanit, & hunc primum in omnibus ex terra nascentibus colorem consistere: siquidem omnes aquæ vertentes à principio sanè virides sunt, Solis radiis admixtae: mox autem nigrescent: rursus viridi permixta, coloris sunt herbacei. Nam humidum, ut prefati sumus, sponte naturæ suæ vertentescens, & exarescentes, nigrescit: sicut in cisternis, seu aquarum conceptaculis teatricis: ex iis enim, quæcunque sunt sub aqua, hæc omnia atri coloris efficiuntur: quod dum exarescent, humidum exhalet, & in aërem dissipetur: quicquid autem exhaustum Soli exponitur, in herbaceum colorem abit, ea causa, quod flauum nigro permiscetur. Hoc idem, humido magis, ac largius nigrescente, herbacei fit coloris, eoque copiosius saturatur, & viridem colorem concepit propè ad porti exemplum. Quod etiam est in causa ut in omnibus rami germina ætate perfecta, multo nigrioris coloris visantur, quam quæ noua sunt, & adhuc pubescentia: flauiores enim hi sunt,